
Obrazac Izvješća o savjetovanju s javnošću

IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU
U POSTUPKU DONOŠENJA

ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O VISINI PAUŠALNOG POREZA ZA DJELATNOST IZNAJMLJIVANJA 
I SMJEŠTAJA U TURIZMU

Nositelj izrade izvješća: 
OPĆINA MEDULIN, UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE

Naziv akta za koji je provedeno savjetovanje s 
javnošću Odluka o izmjeni Odluke o visini paušalnog poreza za djelatnost 

iznajmljivanja i smještaja u turizmu

Naziv tijela nadležnog za izradu nacrta / 
provedbu savjetovanja Općina Medulin

Upravni odjel za proračun i financije

Razlozi za donošenje akta i ciljevi koji se njime 
žele postići uz sažetak ključnih pitanja

Donošenje akta proizlazi iz posljednjih izmjena Zakona o porezu 
na dohodak u članku  57. Zakona o  porezu na dohodak i članka 
2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja 
i organiziranja smještaja u turizmu, kojima je porez propisan 
ovisno o indeksu turističke razvijenosti.
Cilj Odluke je utvrđivanje visine paušalnog poreza po krevetu, 
smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu te smještajnoj 
jedinici u objektu za robinzonski smještaj

https://medulin.hr/obavijest/odluka-o-visini-pausalnog-poreza-
po-krevetu-i-po-smjestajnoj-jedinici-u-kampu-1

Objava dokumenata za savjetovanje 

Razdoblje provedbe savjetovanja Internetsko savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 
provedeno je u razdoblju od 17.01.2025. do 16.02.2025. godine

Pregled prihvaćenih i neprihvaćenih mišljenja i 
prijedloga s obrazloženjem razloga za 
neprihvaćanje 

Sadržano u Prilogu br. 1

Troškovi provedenog savjetovanja Provedba savjetovanja nije iziskivala dodatna  financijska 
sredstva

Klasa: 410-01/25-01/0001
Urbroj:2163-27-03/1-25-17
Medulin,17.02.2025.



Prilog 1: Pregled prihvaćenih i neprihvaćenih primjedbi

Redni 
broj

Sudionik 
savjetovanja (ime i 
prezime pojedinca, 
naziv organizacije)

Tekst zaprimljenog prijedloga ili mišljenja Status prijedloga ili mišljenja (prihvaćanje/neprihvaćanje s  
obrazloženjem)

1. Mirna Zebec 
Počerek

Pretpostavljam da vaša intencija donošenjem ove odluke nije izvršiti udar na već višestruko 
opterećene male iznajmljivače. Poznato je da osim paušalnog poreza kao mali iznajmljivači 
plaćamo turističku članarinu, turističku pristojbu, agencijske provizije i PDV na iste, dodatne RTV 
pretplate, te niz drugih s turizmom povezanih troškova. Jasno je da vas je zakonodavac obvezao na 
donošenje ovakvog povećanja paušala, za koje smatrate da nije nužno i opravdano. 
Ovim putem vam predlažem da novostvoreni višak novca od paušalnog poreza po krevetu 
refundirate odnosno vratite u obliku poticaja iznajmljivačima, kao što su neke jedinice lokalne 
samouprave već najavile. Dakle, predlažem da razliku između dosadašnjeg i novog iznosa ubranog 
paušalnog poreza po krevetu iz proračuna putem poticajnih sredstava vratite registriranim 
iznajmljivačima te tako pružite stabilnost, podršku i osigurate dostojanstvenu egzistenciju brojnim 
svojim sugrađanima. 

Primljeno na znanje.

Način oporezivanja propisan je Zakonom o porezu na dohodak u 
članku 57 koji propisuje da Odluku o visini iznosa paušalnog poreza 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi sukladno 
kategoriji u koju je jedinica lokalne samouprave razvrstana prema 
indeksu turističke razvijenosti, utvrđenom za prethodnu godinu, 
sukladno posebnom propisu, u granicama propisanim ovim Zakonom, i 
to za I. kategoriju, u koju spada Općina Medulin, u rasponu od 100,00 
do 300,00 €, te je Općina Medulin propisala minimalan iznos poreza.

2. Nora Smriko

Predlaže se da se odluka Općinskog vijeća Općine Medulin o visini paušalnog poreza za djelatnost 
iznajmljivanja i smještaja u turizmu u odnosu na dostavljeni prijedlog izmjeni na način da se u istoj 
predvide porezni razredi  prema naseljima u Općini Medulin, po modelu kako je to bilo i odluci o 
visini paušalnog poreza za djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu iz 2019. godine. Naime, 
sva naselja u Općini Medulin ne mogu biti isto valorizirana jer osim različitog geografskog 
smještaja treba svakako uzeti u obzir i postojeću infrastrukturu, uređenost plaža te društveni, 
gastro i drugi sadržaj koji je na raspolaganju turistima. Ono što svakako treba uzeti u obzir je i 
neposredna blizina pojedinih naselja ŽCGO-u Kaštijun, koji tijekom ljetnih mjeseci emitira nesnosan 
smrad zbog kojeg turisti koji borave u apartmanima ne mogu boraviti u dvorišnom prostoru zbog 
smrada truleži. Zbog navedenih razloga predlaže se da se napravi razlika kod utvrđivanja visine 
paušalnog poreza po krevetu, odnosno smještajnoj jedinici između smještajnih kapaciteta u 
Medulinu, Premanturi i Pješčanoj uvali u odnosu na smještajne kapacitete drugih naselja u sastavu 
Općine. Predlaže se da Općina Medulin sukladno svojim općim aktima za manje razvijenija naselja 
u svom sastavu, primjerice Vinkuran, Vintijan, Valbonaša, odnosno za one koji imaju niži indeks 
turističke razvijenosti predvidi korektivni kriterij i na taj način umanji predloženi iznos poreza.

Primljeno na znanje.

Način oporezivanja propisan je Zakonom o porezu na dohodak u 
članku 57 koji propisuje da Odluku o visini iznosa paušalnog poreza 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi sukladno 
kategoriji u koju je jedinica lokalne samouprave razvrstana prema 
indeksu turističke razvijenosti, utvrđenom za prethodnu godinu, 
sukladno posebnom propisu, u granicama propisanim ovim Zakonom, i 
to za I. kategoriju, u koju spada Općina Medulin, u rasponu od 100,00 
do 300,00 €, te je Općina Medulin propisala minimalan iznos poreza.

3. Darija Turčinović

Predlaže se da se odluka Općinskog vijeća Općine Medulin o visini paušalnog poreza za djelatnost 
iznajmljivanja i smještaja u turizmu u odnosu na dostavljeni prijedlog izmjeni na način da se u istoj 
predvide porezni razredi prema naseljima u Općini Medulin, po modelu kako je to bilo i odluci o 
visini paušalnog poreza za djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu iz 2019. godine. Naime, 
sva naselja u Općini Medulin ne mogu biti isto valorizirana jer osim različitog geografskog 
smještaja treba svakako uzeti u obzir i postojeću infrastrukturu, uređenost plaža te društveni, 
gastro i drugi sadržaj koji je na raspolaganju turistima. Ono što svakako treba uzeti u obzir je i 
neposredna blizina pojedinih naselja ŽCGO-u Kaštijun, koji tijekom ljetnih mjeseci emitira nesnosan 
smrad zbog kojeg turisti koji borave u apartmanima ne mogu boraviti u dvorišnom prostoru zbog 
smrada truleži. Zbog navedenih razloga predlaže se da se napravi razlika kod utvrđivanja visine 

Primljeno na znanje.

Način oporezivanja propisan je Zakonom o porezu na dohodak u 
članku 57 koji propisuje da Odluku o visini iznosa paušalnog poreza 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi sukladno 
kategoriji u koju je jedinica lokalne samouprave razvrstana prema 
indeksu turističke razvijenosti, utvrđenom za prethodnu godinu, 
sukladno posebnom propisu, u granicama propisanim ovim Zakonom, i 
to za I. kategoriju, u koju spada Općina Medulin, u rasponu od 100,00 
do 300,00 €, te je Općina Medulin propisala minimalan iznos poreza.



paušalnog poreza po krevetu, odnosno smještajnoj jedinici između smještajnih kapaciteta u  
Medulinu, Premanturi i Pješčanoj uvali u odnosu na smještajne kapacitete drugih naselja u sastavu 
Općine. Predlaže se da Općina Medulin sukladno svojim općim aktima za manje razvijenija naselja 
u svom sastavu, primjerice Vinkuran, Vintijan, Valbonaša, odnosno za one koji imaju niži indeks 
turističke razvijenosti predvidi korektivni kriterij i na taj način umanji predloženi iznos poreza.

4.

Ingrid Rabac

autokamp "Širola"

Rupice bb

Banjole

Smatram da nije u redu da se plaća 100 eura po smještajnoj jedinici u kampu i 100 eura po krevetu 
u kućama za odmor i apartmanima. Velika je razlika u kategorizaciji, tj. Uvjetima koji postoje u 
malim kampovima, znatno su niži. Po tom prijedlogu svi smo svrstani u isti koš, mali obiteljski 
kamp sa 10 smještajnih jedinica kao i veliki sa stotinama.

Primljeno na znanje.

Način oporezivanja propisan je Zakonom o porezu na dohodak u 
članku 57 koji propisuje da Odluku o visini iznosa paušalnog poreza 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi sukladno 
kategoriji u koju je jedinica lokalne samouprave razvrstana prema 
indeksu turističke razvijenosti, utvrđenom za prethodnu godinu, 
sukladno posebnom propisu, u granicama propisanim ovim Zakonom, i 
to za I. kategoriju, u koju spada Općina Medulin, u rasponu od 100,00 
do 300,00 €, te je Općina Medulin propisala minimalan iznos poreza.

5. Rupić Slobodan

Predlaže se da se odluka Općinskog vijeća Općine Medulin o visini paušalnog poreza za djelatnost 
iznajmljivanja i smještaja u turizmu u odnosu na dostavljeni prijedlog izmjeni na  način da se u istoj 
predvide porezni razredi prema naseljima u Općini Medulin, po modelu kako je to bilo i odluci o 
visini paušalnog poreza za djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu iz 2019. godine. Naime, 
sva naselja u Općini Medulin ne mogu biti isto valorizirana jer osim različitog geografskog 
smještaja treba svakako uzeti u obzir i postojeću infrastrukturu, uređenost plaža te društveni, 
gastro i drugi sadržaj koji je na raspolaganju turistima. Ono što svakako treba uzeti u obzir je i 
neposredna blizina pojedinih naselja ŽCGO-u Kaštijun, koji tijekom ljetnih mjeseci emitira nesnosan 
smrad zbog kojeg turisti koji borave u apartmanima ne mogu boraviti u dvorišnom prostoru zbog 
smrada truleži. 
Zbog navedenih razloga predlaže se da se napravi razlika kod utvrđivanja visine paušalnog poreza 
po krevetu, odnosno smještajnoj jedinici između smještajnih kapaciteta u Medulinu, Premanturi i 
Pješčanoj uvali u odnosu na smještajne kapacitete drugih naselja u sastavu Općine. Predlaže se da 
Općina Medulin sukladno svojim općim aktima za manje razvijenija naselja u svom sastavu, 
primjerice Vinkuran, Vintijan, Valbonaša, odnosno za one koji imaju niži indeks turističke 
razvijenosti predvidi korektivni kriterij i na taj način umanji predloženi iznos poreza.

Primljeno na znanje.

Način oporezivanja propisan je Zakonom o porezu na dohodak u 
članku 57 koji propisuje da Odluku o visini iznosa paušalnog poreza 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi sukladno 
kategoriji u koju je jedinica lokalne samouprave razvrstana prema 
indeksu turističke razvijenosti, utvrđenom za prethodnu godinu, 
sukladno posebnom propisu, u granicama propisanim ovim Zakonom, i 
to za I. kategoriju, u koju spada Općina Medulin, u rasponu od 100,00 
do 300,00 €, te je Općina Medulin propisala minimalan iznos poreza

6. Fehmi Hyseni

Predlaže se da se odluka Općinskog vijeća Općine Medulin o visini paušalnog poreza za djelatnost 
iznajmljivanja i smještaja u turizmu u odnosu na dostavljeni prijedlog izmjeni na  način da se u istoj 
predvide porezni razredi prema naseljima u Općini Medulin, po modelu kako je to bilo i odluci o 
visini paušalnog poreza za djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu iz 2019. godine. Naime, 
sva naselja u Općini Medulin ne mogu biti isto valorizirana jer osim različitog geografskog 
smještaja treba svakako uzeti u obzir i postojeću infrastrukturu, uređenost plaža te društveni, 
gastro i drugi sadržaj koji je na raspolaganju turistima. Ono što svakako treba uzeti u obzir je i 
neposredna blizina pojedinih naselja ŽCGO-u Kaštijun, koji tijekom ljetnih mjeseci emitira nesnosan 
smrad zbog kojeg turisti koji borave u apartmanima ne mogu boraviti u dvorišnom prostoru zbog 

Primljeno na znanje.

Način oporezivanja propisan je Zakonom o porezu na dohodak u 
članku 57 koji propisuje da Odluku o visini iznosa paušalnog poreza 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi sukladno 
kategoriji u koju je jedinica lokalne samouprave razvrstana prema 
indeksu turističke razvijenosti, utvrđenom za prethodnu godinu, 
sukladno posebnom propisu, u granicama propisanim ovim Zakonom, i 
to za I. kategoriju, u koju spada Općina Medulin, u rasponu od 100,00 



smrada truleži. 
Zbog navedenih razloga predlaže se da se napravi razlika kod utvrđivanja visine paušalnog poreza 
po krevetu, odnosno smještajnoj jedinici između smještajnih kapaciteta u Medulinu, Premanturi i 
Pješčanoj uvali u odnosu na smještajne kapacitete drugih naselja u sastavu Općine. Predlaže se da 
Općina Medulin sukladno svojim općim aktima za manje razvijenija naselja u svom sastavu, 
primjerice Vinkuran, Vintijan, Valbonaša, odnosno za one koji imaju niži indeks turističke 
razvijenosti predvidi korektivni kriterij i na taj način umanji predloženi iznos poreza.

do 300,00 €, te je Općina Medulin propisala minimalan iznos poreza

7. Đeni Milanović

Predlaže se da se odluka Općinskog vijeća Općine Medulin o visini paušalnog poreza za djelatnost 
iznajmljivanja i smještaja u turizmu u odnosu na dostavljeni prijedlog izmjeni na  način da se u istoj 
predvide porezni razredi prema naseljima u Općini Medulin, po modelu kako je to bilo i odluci o 
visini paušalnog poreza za djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu iz 2019. godine. Naime, 
sva naselja u Općini Medulin ne mogu biti isto valorizirana jer osim različitog geografskog 
smještaja treba svakako uzeti u obzir i postojeću infrastrukturu, uređenost plaža te društveni, 
gastro i drugi sadržaj koji je na raspolaganju turistima. Ono što svakako treba uzeti u obzir je i 
neposredna blizina pojedinih naselja ŽCGO-u Kaštijun, koji tijekom ljetnih mjeseci emitira nesnosan 
smrad zbog kojeg turisti koji borave u apartmanima ne mogu boraviti u dvorišnom prostoru zbog 
smrada truleži. 
Zbog navedenih razloga predlaže se da se napravi razlika kod utvrđivanja visine paušalnog poreza 
po krevetu, odnosno smještajnoj jedinici između smještajnih kapaciteta u Medulinu, Premanturi i 
Pješčanoj uvali u odnosu na smještajne kapacitete drugih naselja u sastavu Općine. Predlaže se da 
Općina Medulin sukladno svojim općim aktima za manje razvijenija naselja u svom sastavu, 
primjerice Vinkuran, Vintijan, Valbonaša, odnosno za one koji imaju niži indeks turističke 
razvijenosti predvidi korektivni kriterij i na taj način umanji predloženi iznos poreza.

Primljeno na znanje.

Način oporezivanja propisan je Zakonom o porezu na dohodak u 
članku 57 koji propisuje da Odluku o visini iznosa paušalnog poreza 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi sukladno 
kategoriji u koju je jedinica lokalne samouprave razvrstana prema 
indeksu turističke razvijenosti, utvrđenom za prethodnu godinu, 
sukladno posebnom propisu, u granicama propisanim ovim Zakonom, i 
to za I. kategoriju, u koju spada Općina Medulin, u rasponu od 100,00 
do 300,00 €, te je Općina Medulin propisala minimalan iznos poreza

8. Ferucio Premate

Predlaže se da se odluka Općinskog vijeća Općine Medulin o visini paušalnog poreza za djelatnost 
iznajmljivanja i smještaja u turizmu u odnosu na dostavljeni prijedlog izmjeni na  način da se u istoj 
predvide porezni razredi prema naseljima u Općini Medulin, po modelu kako je to bilo i odluci o 
visini paušalnog poreza za djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu iz 2019. godine. Naime, 
sva naselja u Općini Medulin ne mogu biti isto valorizirana jer osim različitog geografskog 
smještaja treba svakako uzeti u obzir i postojeću infrastrukturu, uređenost plaža te društveni, 
gastro i drugi sadržaj koji je na raspolaganju turistima. Ono što svakako treba uzeti u obzir je i 
neposredna blizina pojedinih naselja ŽCGO-u Kaštijun, koji tijekom ljetnih mjeseci emitira nesnosan 
smrad zbog kojeg turisti koji borave u apartmanima ne mogu boraviti u dvorišnom prostoru zbog 
smrada truleži. 
Zbog navedenih razloga predlaže se da se napravi razlika kod utvrđivanja visine paušalnog poreza 
po krevetu, odnosno smještajnoj jedinici između smještajnih kapaciteta u Medulinu, Premanturi i 
Pješčanoj uvali u odnosu na smještajne kapacitete drugih naselja u sastavu Općine. Predlaže se da 
Općina Medulin sukladno svojim općim aktima za manje razvijenija naselja u svom sastavu, 
primjerice Vinkuran, Vintijan, Valbonaša, odnosno za one koji imaju niži indeks turističke 
razvijenosti predvidi korektivni kriterij i na taj način umanji predloženi iznos poreza.

Primljeno na znanje.

Način oporezivanja propisan je Zakonom o porezu na dohodak u 
članku 57 koji propisuje da Odluku o visini iznosa paušalnog poreza 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi sukladno 
kategoriji u koju je jedinica lokalne samouprave razvrstana prema 
indeksu turističke razvijenosti, utvrđenom za prethodnu godinu, 
sukladno posebnom propisu, u granicama propisanim ovim Zakonom, i 
to za I. kategoriju, u koju spada Općina Medulin, u rasponu od 100,00 
do 300,00 €, te je Općina Medulin propisala minimalan iznos poreza

9. Svetlana Šabanović
Predlaže se da se odluka Općinskog vijeća Općine Medulin o visini paušalnog poreza za djelatnost 
iznajmljivanja i smještaja u turizmu u odnosu na dostavljeni prijedlog izmjeni na  način da se u istoj 
predvide porezni razredi prema naseljima u Općini Medulin, po modelu kako je to bilo i odluci o 
visini paušalnog poreza za djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu iz 2019. godine. Naime, 

Primljeno na znanje.

Način oporezivanja propisan je Zakonom o porezu na dohodak u 
članku 57 koji propisuje da Odluku o visini iznosa paušalnog poreza 



sva naselja u Općini Medulin ne mogu biti isto valorizirana jer osim različitog geografskog 
smještaja treba svakako uzeti u obzir i postojeću infrastrukturu, uređenost plaža te društveni, 
gastro i drugi sadržaj koji je na raspolaganju turistima. Ono što svakako treba uzeti u obzir je i 
neposredna blizina pojedinih naselja ŽCGO-u Kaštijun, koji tijekom ljetnih mjeseci emitira nesnosan 
smrad zbog kojeg turisti koji borave u apartmanima ne mogu boraviti u dvorišnom prostoru zbog 
smrada truleži. 
Zbog navedenih razloga predlaže se da se napravi razlika kod utvrđivanja visine paušalnog poreza 
po krevetu, odnosno smještajnoj jedinici između smještajnih kapaciteta u Medulinu, Premanturi i 
Pješčanoj uvali u odnosu na smještajne kapacitete drugih naselja u sastavu Općine. Predlaže se da 
Općina Medulin sukladno svojim općim aktima za manje razvijenija naselja u svom sastavu, 
primjerice Vinkuran, Vintijan, Valbonaša, odnosno za one koji imaju niži indeks turističke 
razvijenosti predvidi korektivni kriterij i na taj način umanji predloženi iznos poreza.

predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi sukladno 
kategoriji u koju je jedinica lokalne samouprave razvrstana prema 
indeksu turističke razvijenosti, utvrđenom za prethodnu godinu, 
sukladno posebnom propisu, u granicama propisanim ovim Zakonom, i 
to za I. kategoriju, u koju spada Općina Medulin, u rasponu od 100,00 
do 300,00 €, te je Općina Medulin propisala minimalan iznos poreza


